



Utbildningsdepartementet

Åtgärder för att förbättra doktoranders studiesociala villkor vid universitet och högskolor

Lärarnas Riksförbund har valt att lämna synpunkter på förslagen till åtgärder för att förbättra doktoranders studiesociala villkor vid universitet och högskolor som staten är huvudman för.

Lärarnas Riksförbund anser att det är positivt att doktoranders ekonomiska villkor uppmärksammas och tillstyrker utredningens förslag, men vill samtidigt understryka att det finns brister i förslagen. Det är olyckligt att Utbildningsdepartementet inte har tagit tillfället i akt och presenterat förslag som syftar till att uppnå de långsiktiga mål som regeringen har rörande doktoranders studiesociala villkor, dvs. att helt avskaffa utbildningsbidraget som försörjningsform.

• **Sammanfattande synpunkter**

- Lärarnas Riksförbund anser att förslagen till åtgärder för att förbättra doktoranders studiesociala villkor är ett viktigt steg i rätt riktning, men förbundet anser att det är olyckligt att departementet valt en alltför försiktig linje. Det finns stora summor oförbrukade forskningsmedel som borde ha kunnats användas för att fullt ut ersätta utbildningsbidragen med doktorandtjänster.
- Det finns också en risk att förslagen av legitimitetsskäl hämmar den positiva utveckling för doktoranders studiesociala villkor som vi ser bland många universitet och högskolor, där utbildningsbidrag ersätts med doktorandtjänster. För att påskynda denna utveckling är det istället därför nödvändigt att utbildningsbidragets nivå kraftigt höjs. Detta torde också vara en rättvisefråga. Det är idag en orimligt stor skillnad i ersättningsnivå när det gäller utbildningsbidrag kontra doktorandtjänst. Därutöver skulle en nivåhöjning underlätta rekryteringen av doktorander. Idag är det en stor ekonomisk uppoffring att via utbildningsbidrag finansiera sina doktorandstudier, vilket riskerar att leda till att de bästa studenterna inte attraheras av en framtid som forskare.

Med vänlig hälsning
LÄRARNAS RIKSFÖRBUND

Metta Fjellner
Förbundsordförande

Christian Kjellström
Utredare